
 
Zprávy z EU                            Leden  2016 
                                  (41,0 kB) 

Obsah: 
Zprávy 
01 – 01/16     Vozidla – předpis EHK/OSN č. 121 – ovladače, kontrolky, indikátory  
02 – 01/16     Strojní zařízení - směrnice 2006/42/ES – seznam hEN 
03 – 01/16     Váhy s neautomatickou činností – směrnice 2014/31/EU – seznam hEN 
04 – 01/16     Rekreační plavidla – směrnice  94/25/ES – seznam hEN  
05 – 01/16     Chemické látky – nařízení č. 1907/2006  (REACH) - seznam hEN 
06 – 01/16     Osobní ochranné  prostředky – směrnice 89/686/EHS – OPRAVA !! 
07 – 01/16     Měřidla – směrnice 2014/32/EU – OPRAVA !! 
08 – 01/16     Váhy s neautomatickou činností – směrnice 2014/31/EU – oprava  
09 – 01/16     Žaloba – Evropská komise v. Česká republika – bezpečnost želez. dopravy 
10 – 01/16     Žaloba – Evropská komise v. Česká republika – rejstřík podniků sil. dopravy 
11 – 01/16      Motorová vozidla – směrnice 2009/67/ES - oprava 
Dokumenty  
D 141    Přísnější předpisy EU pro kapsle (tobolky) s pracími prostředky a petrolejem chrání malé děti před otravou  
              (Stricter EU rules on laundry capsules and lamp oil protect small children from poisoning)             (23,0 kB)   
D 142     EUROLAB COOKBOOKS 
               Přehled doporučených a přeložených postupů EUROLAB pro plnění požadavků ISO/IEC 17025   (20,0 kB) 
                                                       
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Upozornění pro čtenáře: pro usnadnění přechodu na  níže uvedené webové stránky použijte současně klávesu  Control,  
                                                                         tj. Ctrl + klepnutí na odkaz 

 
01 – 01/16     Vozidla – předpis EHK/OSN č. 121 – ovladače, kontrolky, indikátory  
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 005  z 8. ledna 2016, byl zveřejněn  
Předpis EHK/OSN č. 121 – Jednotná ustanovení pro schvalování typu vozidel z hlediska umístění a označení ručních 
ovládačů, kontrolek a indikátorů. 
Plný text předpisu (14 str.)  je v češtině na webu  
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:42016X0108(01)&from=CS . 
 
02 – 01/16     Strojní zařízení - směrnice 2006/42/ES – seznam hEN 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 014  z 15. ledna 2016, bylo zveřejněno  
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES ze dne 17. května 2006 o 
strojních zařízeních a o změně směrnice 95/16/ES. Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které 
podporují aplikaci výše uvedené směrnice.  
Aktualizovaný seznam v češtině (99 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2016_014_R_0001&from=CS . 
 
03 – 01/16     Váhy s neautomatickou činností – směrnice 2014/31/EU – seznam hEN 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 014  z 15. ledna 2016, bylo zveřejněno  
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/31/EU ze dne 26. února 2014 o 
harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se dodávání vah s neautomatickou činností na trh.  
Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice.  
Aktualizovaný seznam v češtině (2 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2016_014_R_0002&from=CS . 
 
04 – 01/16     Rekreační plavidla – směrnice  94/25/ES – seznam hEN 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 014  z 15. ledna 2016, bylo zveřejněno  
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 94/25/ES o sbližování právních a 
správních předpisů členských států týkajících se rekreačních plavidel. Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch 
hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam v češtině (8 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2016_014_R_0003&from=CS . 
 
05 – 01/16     Chemické látky – nařízení č. 1907/2006  (REACH) - seznam hEN 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 014  z 15. ledna 2016, bylo zveřejněno  
Sdělení Komise v rámci provádění nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o registraci, hodnocení, 
povolování a omezování chemických látek (nařízení REACH). Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, 



které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam v češtině (1 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2016_014_R_0004&from=CS . 
 
06 – 01/16     Osobní ochranné  prostředky – směrnice 89/686/EHS – OPRAVA !! 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 014  z 15. ledna 2016, byla zveřejněna  
Oprava sdělení Komise v rámci provádění směrnice Rady 89/686/EHS ze dne 21. prosince 1989 o sbližování právních 
předpisů členských států týkajících se osobních ochranných prostředků . 
Plný text opravy v češtině (1 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2016_014_R_0005&from=CS . 
 
07 – 01/16    Měřidla – směrnice 2014/32/EU – OPRAVA !! 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 013 z 20. ledna 2016, byla zveřejněna  
Oprava směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/32/EU ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních předpisů 
členských států týkajících se dodávání měřidel na trh. 
Plný text rozsáhlejší opravy v češtině (14 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2016_013_R_0010&from=CS . 
 
08 – 01/16      Váhy s neautomatickou činností – směrnice 2014/31/EU – oprava 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 013  z 20. ledna 2016, byla zveřejněna  
Oprava směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/31/EU ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních předpisů 
členských států týkajících se dodávání vah s neautomatickou činností na trh. 
Plný text opravy v češtině (2 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2016_013_R_0011&from=CS . 
 
09 – 01/16      Žaloba – Evropská komise v. Česká republika – bezpečnost želez. dopravy 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 027 z 25. ledna 2016, byla zveřejněna 
Žaloba podaná dne 17. listopadu 2015.  Na podporu své žaloby předkládá žalobkyně následující argumenty: 
Česká republika do dne 30. červnu 2015, kdy uplynula lhůta stanovená v odůvodněném stanovisku, nesdělila žádnou 
změnu vnitrostátních právních předpisů, která by zajistila jejich soulad s čl. 19 odst. 1, čl. 21 odst. 3, čl. 23 odst. 2 a čl. 
25 odst. 2 a 3 směrnice 2004/49/ES o bezpečnosti železnic Společenství a o změně směrnice Rady 95/18/ES o vydávání 
licencí železničním podnikům a směrnice 2001/14/ES o přidělování kapacity železniční infrastruktury, zpoplatnění 
železniční infrastruktury a o vydávání osvědčení o bezpečnosti.  
Plný text žaloby s podrobným zdůvodněnám je v češtině (2 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:62015CN0606&from=CS . 
 
10 – 01/16      Žaloba – Evropská komise v. Česká republika – rejstřík podniků sil. dopravy 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 027 z 25. ledna 2016, byla zveřejněna 
Žaloba podaná dne 10. listopadu 2015.  Na podporu své žaloby předkládá žalobkyně následující argumenty: 
Česká republika ke dni 30. června 2015, kdy uplynula lhůta stanovená v odůvodněném stanovisku, nezřídila vnitrostátní 
elektronický rejstřík podniků silniční dopravy a nepropojila ho s vnitrostátními elektronickými rejstříky ostatních 
členských států, ač tak měla učinit v souladu s čl. 16 odst. 1 a 5 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1071/2009 ze dne 21. října 2009, kterým se zavádějí společná pravidla týkající se závazných podmínek pro výkon 
povolání podnikatele v silniční dopravě a zrušuje směrnice Rady 96/26/ES  
Plný text žaloby s podrobným zdůvodněnám je v češtině (2 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/uri=uriserv:OJ.C_.2016.027.01.0015.01.CES&toc=OJ:C:2016:027:TOC  
 
11 – 01/16      Motorová vozidla – směrnice 2009/67/ES - oprava 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 021 z 28. ledna 2016, byla zveřejněna 
Oprava směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/67/ES ze dne 13. července 2009 o montáži zařízení pro 
osvětlení a světelnou signalizaci na dvoukolová a tříkolová motorová vozidla.  
Plný text opravy v češtině (1 str.)  je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32009L0067R(01)&from=CS - 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
      Zpracováno převážně z dokumentů EU, určených  především pro sféru jednotného trhu, průmyslových politik,     
posuzování shody produktů, dohledu nad trhem apod., které jsou poskytovány on-line na portálu EUROPA 
 


